РЕШЕНИЕ РНП № 44-21/2016

«26» сентября 2016 г.                                                                                                 г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:

Ревельцев О.В., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

Суясов А.И., специалист-эксперт  отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы;

Степина А.К., старший государственный инспектор отдела  контроля в сфере
закупок, торговли и рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии представителей Управления
пенсионного фонда Российской Федерации в г. Костроме Костромской области в
лице <К...> и <О...>, в отсутствие представителя ООО "Стройкомплекс",
надлежащим образом уведомленного о времени и месте рассмотрения
обращения (ходатайство вх. № 3212 от 26.09.2016 г.), рассмотрев обращение
заказчика - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Костроме
Костромской области (далее – Заказчик) о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений об ООО "Стройкомплекс" в связи с его уклонением от
заключения контракта по итогам электронного аукциона на право заключения
контракта на поставку расходных материалов для средств электронно-
вычислительной техники (извещение № 0241100003416000001), и в результате
проведения внеплановой проверки в соответствии с частью 7 статьи 104
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам 08.08.2015 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» http://www.zakupki.gov.ru размещено
извещение № 0241100003416000001 о проведении аукциона в электронной форме
на право заключения контракта на поставку расходных материалов для средств
электронно-вычислительной техники. Заказчик - Управление Пенсионного фонда
Российской Федерации в г. Костроме Костромской области.

По результатам подведения итогов электронного аукциона в качестве победителя
определено общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс",
местонахождение: Самарская область, город Самара, улица Революционная, д.

130, этаж 1, позиция 2, ИНН 6312094090. Цена контракта по итогам аукциона
составила 250344,05 рублей.

22 августа 2016 года поступило обеспечение Контракта от победителя.

25 августа 2016 г. Заказчиком размещен на электронной площадке Агентства по
государственному заказу Республики Татарстан (http://etp.zakazrf.ru) проект
контракта.

Победитель аукциона – ООО "Стройкомплекс" не направил Заказчику проект
контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от имени победителя
аукциона в регламентированный срок, т.е. 30 августа 2016 года.

31 августа 2016 года ООО "Стройкомплекс" направило в адрес Заказчика
подписанный контракт.

02 сентября 2016 года Заказчик разместил протокол признания участника закупки
уклонившимся от заключения контракта

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок, исследовав
имеющиеся в деле материалы и документы, установила, что ООО "Стройкомплекс",
действительно, не направило Заказчику подписанный контракт в установленный
Законом о контрактной системе срок. Вместе с тем, ООО "Стройкомплекс" внес
обеспечение и направил заказчику подписанный контракт на один день позднее
срока, что говорит о намерении заключить контракт.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

РЕШИЛА:

1. Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО "Стройкомплекс"
(443079, г. Самара, ул. Революционная, д. 130, этаж 1, позиция 2, ИНН 6312094090) не
включать в реестр недобросовестных поставщиков.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Председатель Комиссии

О.В. Ревельцев

Члены Комиссии

А.И. Суясов

А.К. Степина